
ECOLE NORMALE SUPERIEURE  

 

 

Décision portant nomination du jury pour les concours externes de recrutement d'adjoints 
techniques principaux de recherche et de formation de 2ème classe, branche d'activité 
professionnelle A (Sciences du vivant, de la terre et de l'environnement), emploi-type 
Préparateur-trice en biologie, session 2024, dans les académies de PARIS et VERSAILLES. 
 

Le directeur de l'ECOLE NORMALE SUPERIEURE, 

 

Vu le décret n°85-1534 du 31 décembre 1985 modifié fixant les dispositions statutaires applicables 

aux ingénieurs et aux personnels techniques et administratifs de recherche et de formation du 

ministère chargé de l’enseignement supérieur ; 
 

Vu l’arrêté du 28 décembre 2011 relatif aux modalités d’organisation et aux règles de désignation 
des jurys de concours et d’examens professionnels de recrutement et d’avancement dans les corps 
d’ingénieurs et de personnels techniques de recherche et de formation du ministère chargé de 

l’enseignement supérieur ; 
 

Vu l’arrêté du 29 décembre 2011 relatif aux règles de composition des jurys et aux modalités de 
désignation des experts susceptibles de siéger dans les jurys de concours et d'examens 

professionnels de recrutement et d'avancement dans les corps d'ingénieurs et de personnels 

techniques de recherche et de formation du ministère chargé de l'enseignement supérieur ; 

 

Vu l'arrêté du 22 mars 2024 autorisant au titre de l'année 2024 l'ouverture de concours pour le 

recrutement d'adjoints techniques principaux de recherche et de formation de 2ème classe ; 

 

Vu l'arrêté du 2 avril 2024 fixant les dates, modalités et conditions d’organisation en commun des 
recrutements des techniciens de recherche et de formation de classe normale et des adjoints 

techniques principaux de recherche et de formation de 2ème classe dans les académies de PARIS 

et VERSAILLES, au titre de l’année 2024 ; 

 

DÉCIDE : 
 

Article unique : Sont nommés membres du jury pour les concours externes de recrutement d'adjoints 

techniques principaux de recherche et de formation de 2ème classe dans la branche d'activité 

professionnelle A (Sciences du vivant, de la terre et de l'environnement), emploi-type Préparateur-

trice en biologie, au titre de l'année 2024, dans les académies de PARIS et VERSAILLES : 

 

Monsieur MARCANGELI Yoan, assistant ingénieur, président, Sorbonne Université, Paris. 

Madame GAUTIER Valerie, ingénieure d'études de classe normale, experte, Université Paris Cité, 

Paris. 

Madame BUISSON Isabelle, assistante ingénieure, Sorbonne Université, Paris. 

Madame RIPOLL Aurelie, professeure agrégée de classe normale, Lycée Jean de la Fontaine, Paris. 

Monsieur RIVALLIN Samuel, enseignant, Cité Scolaire Camille Sée, Paris. 

Monsieur UZAN Benjamin, enseignant-chercheur, Université Paris Cité, Paris. 

 

Fait à Paris, le 15/05/2024 

Pour le Directeur de l'ENS-PSL et par délégation

https://signature.ens.psl.eu/public/control/6732185358676869974

	Signature calligraphique
De : Laurent BEAUCHET
Le : 16/05/2024 17:49:34
Depuis : 129.199.160.43
Liens de contrôle : 
https://signature.ens.psl.eu/public/control/6732185358676869974

